令和６年度 第４回 藤沢市立湘南台中学校 学校運営協議会会議録

                             日 時 ２０２５年２月２６日（水）１４：００から

                            場 所 湘南台中学校 第１会議室

○出席委員

川 口   昇 地域協力者会議 会長

伊 藤 雅 浩  湘南台市民センター長

西 川 典 利   日本語支援団体 代表

松 原   保  湘南台中学校 校長

荒 川   洋   湘南台中学校 教頭

森   満 弘    湘南台中学校 総括教諭（２年学年主任）

古 宮  由佳子   保護者 PTA会長

片 岡 あゆみ    保護者 PTA副会長

加 藤 なつみ   保護者 PTA会計

-------------------------------------------------------------------

出席委員：９名

欠席委員：２名  山 田 大 介  多摩大学 教授

岩 崎  道 子  湘南台高校 校長

傍聴人数： ０名

次 第

１ 開 会

２ 議題

（１）年間反省

① 学校長より

    今年度のを振り返って

② 学校評価について

  【委員】

・学校と地域との連携協力する取り組みも増え、全体的に良い方向に向かっている。

    【委員】

・生徒と保護者の評価に乖離があるが、身近に接している生徒の評価が良い方向にきて

いるので、自信をもってよい。

  【委員】

・塾や校外等、保護者同士のつながりの中で、各学校の成績や評価の情報が簡単に手に

入り、本校が厳しいという話も聞くことがある。保護者はどうしても成績や評価ばか

り気にしてしまうので仕方が無い部分もあるが、信頼性と妥当性のある評価をお願い

したい。

  【委員】

・学校からの連絡は、連絡アプリを活用することで、かなり便利になった。今後も継続

して、発信をお願いしたい。

  【委員】

    ・生徒会の活動は、発信の方法を工夫することで、今後改善していってほしい。

  【委員】

・授業の分かりやすさ、評価の妥当性、信頼性は大切な部分なので、今後もより一層

工夫していただきたい。

  【委員】

・保護者に対しても、学校の取組が十分に伝わるように対応していってほしい。

（２）その他

    ①来年度の学校運営協議会委員について

   原則任期２年（２０２５年度、２０２６年度）

   ②来年度の学校運営協議会日程（予定）

   第１回 ２０２５年５月２１日（水）１５時３０分～ 会場：湘南台中学校

  ③入学式のご案内

       ２０２５年４月 ７日（月）１３時３０分開式

       ＊１３時０５分～２５分 来賓受付開始

５ 閉 会